UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTH  Bến Tre, ngày     tháng 04  năm 2020

V/v hướng dẫn thực hiện Công văn số

1125/BGDĐT-GDTH của Bộ GD&ĐT

Kính gửi: Các phòng Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Công văn số 1125/BGDĐT-GDTH ngày 31/3/2020 của  Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ II

năm học 2019-2020, Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, hướng dẫn như sau:

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố: Chỉ đạo các cơ

sở giáo dục phổ thông (cấp tiểu học) trên địa bàn triển khai thực hiện nghiêm túc,

kịp thời Công văn số 1125/BGDĐT-GDTH ngày 31/3/2020 của  Bộ Giáo dục và

Đào tạo (Có văn bản đính kèm).

2. Đối với các cơ sở giáo dục tiểu học:

- Tiếp tục thực hiện Công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/9/2011 về

Hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học giáo dục phổ thông, Công văn số

4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 về hướng dẫn thực hiện chương trình

giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất

học sinh từ năm học 2017-2018, và thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học ban

hành kèm theo Công văn số 1125/BGDĐT-GDTH để dạy và học học kì II năm

học 2019-2020.

- Căn cứ vào các Công văn trên chủ động xây dựng, điều chỉnh kế hoạch

dạy học trong học kì II năm học 2019-2020 phù hợp với tình hình thực tế tại

trường.

Lưu ý: Đối với các môn tự chọn (tiếng Anh, Tin học) chủ động điều chỉnh

nội dung và tổ chức dạy học một cách phù hợp nhất.

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các Công văn hướng dẫn dạy học qua

internet và trên truyền hình của Sở/Phòng GD&ĐT.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc công văn

này. Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc liên hệ với Phòng Giáo dục Tiểu

học để được tư vấn, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên                     (để thực hiện);

- Giám đốc Sở GDĐT  (để báo cáo);

- Lưu: VT, website Sở,d.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2020-04-06T08:37:40+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-04-06T10:10:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-04-06T10:10:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-04-06T10:10:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!